МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
  «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» С. ДИВНОЕ
356722, СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ,    АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН,    С. ДИВНОЕ, УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д. 197
       E  -  MAIL  school 2@ div. stv. ru             т. (86555) 5-15-93  факс (86555) 4-59-05
Лицензия 26 Л 01 №0001848рег. № 5594 от 28.02.2017г., Свидетельство о государственной аккредитации 26 АО2 № 0000116 рег. № 2344 от 26.02.2015 г.
 ИНН- 2602004824, БИК – 040702001, КПП- 260201001, ОГРН – 1022602622790, ОКПО - 51988102
ПРИКАЗ
   от  28 августа 2018 г.                                                                                         №  617 - ОД
 «Об усилении мер по обеспечению безопасности
  школы в период подготовки и проведения Дня знаний»

			В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа ООААМРСК «Об усилении мер по обеспечению безопасности учебных заведений муниципального района в период подготовки и проведения Дня знаний» для обеспечения мер безопасности в период подготовки и проведения Дня знаний в период с 00 часов 31.08.2018 г. до 08 часов 02.09.2018 г.

ПРИКАЗЫВАЮ
1. На заместителя директора (АХЧ) Леонову Г.И. возложить обязанности по:
- обеспечению отсутствия любых автотранспортных средств на территории школы;
- ежедневному контролю территории школы на предмет наличия посторонних подозрительных предметов;
- ежедневному контролю за опечатыванием подвалов, чердаков и подсобных помещений школы;
- оформлению журнала осмотра помещений школы при передаче их от дежурного администратора к сотруднику охраны.
- обеспечению постоянной готовности противопожарных средств и проведения инструктажа с работниками школы по правилам пользования ими;
2. На заместителя директора (воспитательная работа) Коломенскую О.А. возложить обязанности по:
- взаимодействию с правоохранительными органами и обеспечению их присутствия на территории школы во время проведения Дня знаний.
3. На инженера по ОТ Печенюк О.А.  возложить обязанности по:
- визуальному контролю за всеми посторонними лицами, присутствующими на Дне знаний;
- немедленному информированию директора школы, отдел образования  5-13-67, полиции (тел. 02).
4. На классных руководителей возложить обязанности по:
- обеспечению проведения инструктажа учащихся об их деятельности во время Дня знаний и в случае возникновения угрозы их безопасности;
- сопровождению учащихся с торжественной линейки в школу и их вывод из нее;
- обеспечению отсутствия на Дне знаний посторонних лиц среди родителей учащихся своего класса.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 2                                      Н.И. Денисенко